
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 4,694,630 4,520,629 174,001

국            213,063 213,063 0

기          1,611,207 1,559,984 51,223

분             26,000 16,000 10,000

도            360,938 370,971 △10,033

시          2,483,422 2,360,611 122,811

건강증진 4,593,348 4,434,851 158,497

국            213,063 213,063 0

기          1,611,207 1,559,984 51,223

분             26,000 16,000 10,000

도            360,938 370,971 △10,033

시          2,382,140 2,274,833 107,307

취약계층의료지원 459,385 458,558 827

기            171,353 170,709 644

도             36,853 36,701 152

시            251,179 251,148 31

방문보건사업 53,890 54,440 △550

201 일반운영비 4,950 5,500 △550

01 사무관리비 4,950 5,500 △550

  ○1 일반수용비                 2,950              3,500            △550

    ▷방문건강관리 홍보물제작 및 소모품구입
                2,450              3,000            △550        경정 2,450,000원

지역사회중심재활사업 43,088 43,088 0

기             21,044 21,044 0

도              4,209 4,209 0

시             17,835 17,835 0

101 인건비 21,023 21,023 0

기             10,012 10,012 0

도              2,002 2,002 0

시              9,009 9,009 0

03 무기계약근로자보수 14,914 0 14,914

  ○재활사업                14,914                  0           14,914

    ▷기본급 및 수당                14,645                  0           14,645  14,645,000원*1인

기              7,323 0 7,323

도              1,465 0 1,465

시              5,857 0 5,857

    ▷퇴직금 및 4대보험료                   269                  0              269  269,000원*1인

04 기간제근로자등보수 6,109 21,023 △14,914

  ○재활사업                 6,109             21,023         △14,914

    ▷기본급 및 수당                 5,378             20,023         △14,645  경정 5,378,000원

기              2,689 10,012 △7,323

도                537 2,002 △1,465

시              2,152 8,009 △5,857

    ▷퇴직금 및 4대보험료                   731              1,000            △269  경정 731,000원

301 일반보상금 8,200 12,000 △3,800

기              4,100 6,000 △1,900



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                820 1,200 △380

시              3,280 4,800 △1,520

10 행사실비보상금 8,200 12,000 △3,800

  ○ 자원봉사자 및 기간제근로자 실비보상
                8,200             12,000          △3,800      경정 8,200,000원

기              4,100 6,000 △1,900

도                820 1,200 △380

시              3,280 4,800 △1,520

405 자산취득비 5,300 1,500 3,800

기              2,650 750 1,900

도                530 150 380

시              2,120 600 1,520

01 자산및물품취득비 5,300 1,500 3,800

  ○  재활 및 기타 장비구입                 5,300              1,500            3,800  경정 5,300,000원

기              2,650 750 1,900

도                530 150 380

시              2,120 600 1,520

보건소 방문건강관리사업 329,871 328,584 1,287

기            145,286 144,642 644

도             28,146 28,012 134

시            156,439 155,930 509

101 인건비 299,060 302,622 △3,562

기            138,280 140,061 △1,781

도             27,656 28,012 △356

시            133,124 134,549 △1,425

04 기간제근로자등보수 299,060 302,622 △3,562

  ○ 방문보건전담인력 인건비               294,560            298,122          △3,562

    ▷ 기본급 및 수당               276,560            280,122          △3,562  경정 276,560,000원

기            138,280 140,061 △1,781

도             27,656 28,012 △356

시            110,624 112,049 △1,425

201 일반운영비 3,249 4,480 △1,231

기              1,625 2,240 △615

시              1,624 2,240 △616

01 사무관리비 3,249 4,480 △1,231

  ○2 위탁교육비                 1,899              3,130          △1,231

    ▷ 방문보건전문인력(FMTP)                     0              2,120          △2,120  경정 0원

기                  0 1,060 △1,060

시                  0 1,060 △1,060

    ▷ 방문건강관리사업 보건진료원교육
                1,007                  0            1,007        1,007,000원*1식

기                504 0 504

시                503 0 503

    ▷ 방문보건사업 담당자 교육
                  782                900            △118        경정 782,000원

기                391 450 △59

시                391 450 △59

301 일반보상금 27,562 21,482 6,080



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              5,381 2,341 3,040

도                490 0 490

시             21,691 19,141 2,550

10 행사실비보상금 27,562 21,482 6,080

  ○방문건강관리 기간제근로자 위탁교육비
                5,862              4,682            1,180      경정 5,862,000원

기              2,931 2,341 590

시              2,931 2,341 590

  ○방문건강관리 기간제근로자 실비보상
                4,900                  0            4,900      50,000원*14인*7회

기              2,450 0 2,450

도                490 0 490

시              1,960 0 1,960

재활전문요원양성 2,090 2,000 90

도                418 400 18

시              1,672 1,600 72

201 일반운영비 830 1,250 △420

도                166 250 △84

시                664 1,000 △336

01 사무관리비 830 1,250 △420

  ○2 위탁교육비                   830              1,250            △420

    ▷지역사회중심재활 위탁교육비
                  830              1,250            △420        경정 830,000원

도                166 250 △84

시                664 1,000 △336

301 일반보상금 1,260 750 510

도                252 150 102

시              1,008 600 408

10 행사실비보상금 1,260 750 510

  ○방문보건 기간제근로자 위탁교육비
                1,260                750              510      경정 1,260,000원

도                252 150 102

시              1,008 600 408

모자보건관리 1,413,756 1,427,341 △13,585

국            160,439 160,439 0

기            250,533 256,977 △6,444

도             57,717 88,507 △30,790

시            945,067 921,418 23,649

임산부 아동 건강관리 49,050 49,050 0

기             24,524 24,525 △1

도              4,905 7,357 △2,452

시             19,621 17,168 2,453

307 민간이전 44,096 49,050 △4,954

기             22,048 24,525 △2,477

도              4,410 7,357 △2,947

시             17,638 17,168 470

01 의료및구료비 44,096 49,050 △4,954

  ○임산부 철분제 지원                44,096             49,050          △4,954  경정 44,096,000원



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             22,048 24,525 △2,477

도              4,410 7,357 △2,947

시             17,638 17,168 470

403 자치단체등자본이전 4,954 0 4,954

기              2,476 0 2,476

도                495 0 495

시              1,983 0 1,983

02 공기관등에대한대행사업비 4,954 0 4,954

  ○표준모자보건수첩제작                 4,954                  0            4,954  4,954,000원*1식

기              2,476 0 2,476

도                495 0 495

시              1,983 0 1,983

난임부부지원사업 313,798 313,797 1

기            156,899 156,899 0

도             31,380 47,070 △15,690

시            125,519 109,828 15,691

101 인건비 17,000 9,300 7,700

기              8,500 4,650 3,850

도              1,700 1,395 305

시              6,800 3,255 3,545

04 기간제근로자등보수 17,000 9,300 7,700

  ○불임상담사 인건비                17,000              9,300            7,700  경정 17,000,000원

기              8,500 4,650 3,850

도              1,700 1,395 305

시              6,800 3,255 3,545

307 민간이전 296,798 304,497 △7,699

기            148,399 152,249 △3,850

도             29,680 45,675 △15,995

시            118,719 106,573 12,146

01 의료및구료비 296,798 304,497 △7,699

  ○체외수정시술비               171,266            178,965          △7,699  경정 171,266,000원

기             85,633 89,483 △3,850

도             17,127 26,845 △9,718

시             68,506 62,637 5,869

  ○인공수정시술비               125,532            125,532                0  경정 125,532,000원

기             62,766 62,766 0

도             12,553 18,830 △6,277

시             50,213 43,936 6,277

선천성대사이상검사 및 환아관리 56,220 58,600 △2,380

기             28,110 29,300 △1,190

도              5,622 8,790 △3,168

시             22,488 20,510 1,978

307 민간이전 56,220 58,600 △2,380

기             28,110 29,300 △1,190

도              5,622 8,790 △3,168

시             22,488 20,510 1,978

01 의료및구료비 56,220 58,600 △2,380



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비
               56,220             58,600          △2,380      경정 56,220,000원

기             28,110 29,300 △1,190

도              5,622 8,790 △3,168

시             22,488 20,510 1,978

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 70,880 81,000 △10,120

기             35,440 40,500 △5,060

도              7,088 12,150 △5,062

시             28,352 28,350 2

307 민간이전 70,880 81,000 △10,120

기             35,440 40,500 △5,060

도              7,088 12,150 △5,062

시             28,352 28,350 2

01 의료및구료비 70,880 81,000 △10,120

  ○미숙아및선천성이상아의료비
               70,880             81,000         △10,120      경정 70,880,000원

기             35,440 40,500 △5,060

도              7,088 12,150 △5,062

시             28,352 28,350 2

신생아난청조기진단사업 6,120 6,506 △386

기              3,060 3,253 △193

도                612 976 △364

시              2,448 2,277 171

201 일반운영비 584 0 584

기                292 0 292

도                 59 0 59

시                233 0 233

01 사무관리비 584 0 584

  ○신생아 청각 선별검사 홍보비                   584                  0              584  584,000원*1식

기                292 0 292

도                 59 0 59

시                233 0 233

307 민간이전 5,536 6,506 △970

기              2,768 3,253 △485

도                553 976 △423

시              2,215 2,277 △62

01 의료및구료비 5,536 6,506 △970

  ○신생아 청각 선별검사비                 5,536              6,506            △970  경정 5,536,000원

기              2,768 3,253 △485

도                553 976 △423

시              2,215 2,277 △62

산모 · 신생아 도우미 지원 190,245 190,245 0

국            152,197 152,197 0

도              7,610 11,414 △3,804

시             30,438 26,634 3,804

307 민간이전 190,245 190,245 0

국            152,197 152,197 0

도              7,610 11,414 △3,804



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             30,438 26,634 3,804

05 민간위탁금 190,245 190,245 0

  ○산모신생아도우미지원사업비
              190,245            190,245                0      경정 190,245,000원

국            152,197 152,197 0

도              7,610 11,414 △3,804

시             30,438 26,634 3,804

출산지원시책 712,340 713,040 △700

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ○1 일반수용비                 2,300              3,000            △700

    ▷모자보건 홍보물 및 소모품구입
                2,300              3,000            △700        경정 2,300,000원

가임기여성 건강증진사업 5,000 5,000 0

기              2,500 2,500 0

도                500 750 △250

시              2,000 1,750 250

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기                500 500 0

도                100 150 △50

시                400 350 50

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○1 일반수용비                 1,000              1,000                0

    ▷ 모유수유홍보물 제작 및 소모품 구입
                1,000              1,000                0        경정 1,000,000원

기                500 500 0

도                100 150 △50

시                400 350 50

307 민간이전 2,500 2,500 0

기              1,250 1,250 0

도                250 375 △125

시              1,000 875 125

01 의료및구료비 2,500 2,500 0

  ○ 모유수유클리닉 의료비                 2,500              2,500                0  경정 2,500,000원

기              1,250 1,250 0

도                250 375 △125

시              1,000 875 125

405 자산취득비 1,500 1,500 0

기                750 750 0

도                150 225 △75

시                600 525 75

01 자산및물품취득비 1,500 1,500 0

  ○ PC구입                 1,500              1,500                0  경정 1,500,000원

기                750 750 0

도                150 225 △75

시                600 525 75



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신보건관리 518,973 507,853 11,120

국             52,624 52,624 0

기            162,100 155,820 6,280

분             26,000 16,000 10,000

도             42,945 41,689 1,256

시            235,304 241,720 △6,416

알코올상담센터 운영 125,000 114,000 11,000

기             62,500 57,000 5,500

도             12,500 11,400 1,100

시             50,000 45,600 4,400

307 민간이전 125,000 114,000 11,000

기             62,500 57,000 5,500

도             12,500 11,400 1,100

시             50,000 45,600 4,400

05 민간위탁금 125,000 114,000 11,000

  ○알코올상담센터 운영비               125,000            114,000           11,000  경정 125,000,000원

기             62,500 57,000 5,500

도             12,500 11,400 1,100

시             50,000 45,600 4,400

정신보건센터 운영(표준형) 179,200 177,640 1,560

기             74,600 73,820 780

도             14,920 14,764 156

시             89,680 89,056 624

307 민간이전 179,200 177,640 1,560

기             74,600 73,820 780

도             14,920 14,764 156

시             89,680 89,056 624

05 민간위탁금 179,200 177,640 1,560

  ○정신보건센터운영비               149,200            147,640            1,560  경정 149,200,000원

기             74,600 73,820 780

도             14,920 14,764 156

시             59,680 59,056 624

정신보건시설운영 38,115 38,115 0

분             25,000 15,000 10,000

시             13,115 23,115 △10,000

307 민간이전 38,115 38,115 0

분             25,000 15,000 10,000

시             13,115 23,115 △10,000

02 민간경상보조 38,115 38,115 0

  ○정신질환자 사회복귀주거시설 운영비
               38,115             38,115                0      경정 38,115,000원

분             25,000 15,000 10,000

시             13,115 23,115 △10,000

정신보건사업운영 12,960 14,400 △1,440

201 일반운영비 12,960 14,400 △1,440

01 사무관리비 12,960 14,400 △1,440



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2 위탁교육비                 1,790              2,000            △210

    ▷정신보건전문요원 양성 위탁교육비
                1,790              2,000            △210

  ○3 운영수당                 9,170             10,400          △1,230

    ▷지방정신보건심의위원회 수당
                8,370              9,600          △1,230

        경정 1,790,000원

        경정 8,370,000원

건강생활실천지원 616,675 515,190 101,485

기            308,338 257,595 50,743

도             58,428 50,879 7,549

시            249,909 206,716 43,193

구강건강관리(노인의치보철) 185,260 109,160 76,100

기             92,630 54,580 38,050

도             18,526 10,916 7,610

시             74,104 43,664 30,440

201 일반운영비 5,440 3,380 2,060

기              2,720 1,690 1,030

도                544 338 206

시              2,176 1,352 824

01 사무관리비 5,440 3,380 2,060

  ○1 일반수용비                 5,240              3,380            1,860

    ▷ 홍보물제작 및 물품구입
                5,240              3,380            1,860        경정 5,240,000원

기              2,620 1,690 930

도                524 338 186

시              2,096 1,352 744

  ○3 운영수당                   200                  0              200

    ▷구강보건사업 강사수당                   200                  0              200  200,000원*1식

기                100 0 100

도                 20 0 20

시                 80 0 80

202 여비 700 500 200

기                350 250 100

도                 70 50 20

시                280 200 80

01 국내여비 700 500 200

  ○구강건강관리사업 추진여비                   700                500              200  경정 700,000원

기                350 250 100

도                 70 50 20

시                280 200 80

307 민간이전 179,120 105,280 73,840

기             89,560 52,640 36,920

도             17,912 10,528 7,384

시             71,648 42,112 29,536

01 의료및구료비 179,120 105,280 73,840

  ○구강건강관리(노인의치보철)               179,120            105,280           73,840

    ▷전부의치                58,500             30,000           28,500  경정 58,500,000원

기             29,250 15,000 14,250



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,850 3,000 2,850

시             23,400 12,000 11,400

    ▷부분의치               119,000             73,780           45,220  경정 119,000,000원

기             59,500 36,890 22,610

도             11,900 7,378 4,522

시             47,600 29,512 18,088

    ▷의료소모품 구입                 1,620              1,500              120  경정 1,620,000원

기                810 750 60

도                162 150 12

시                648 600 48

보건소 금연클리닉 운영 105,482 106,000 △518

기             52,741 53,000 △259

도             10,548 10,600 △52

시             42,193 42,400 △207

101 인건비 44,720 44,720 0

기             22,360 22,360 0

도              4,472 4,472 0

시             17,888 17,888 0

03 무기계약근로자보수 42,349 29,720 12,629

  ○금연클리닉 상담사                42,349             29,720           12,629

    ▷기본급 및 수당                33,354             22,500           10,854  경정 33,354,000원

기             16,677 11,250 5,427

도              3,336 2,250 1,086

시             13,341 9,000 4,341

    ▷퇴직금 및 4대보험료                 8,275              6,500            1,775  경정 8,275,000원

기              4,138 3,250 888

도                828 650 178

시              3,309 2,600 709

04 기간제근로자등보수 2,371 15,000 △12,629

  ○ 금연클리닉 상담사                 2,371             15,000         △12,629

    ▷ 기본급 및 수당                 2,146             13,000         △10,854  경정 2,145,600원

기              1,073 6,500 △5,427

도                214 1,300 △1,086

시                859 5,200 △4,341

    ▷ 4대보험료                   225              2,000          △1,775  경정 224,920원

기                112 1,000 △888

도                 22 200 △178

시                 91 800 △709

201 일반운영비 11,262 11,280 △18

기              5,631 5,640 △9

도              1,126 1,128 △2

시              4,505 4,512 △7

01 사무관리비 8,262 8,280 △18

  ○1 일반수용비                 7,262              7,280             △18

    ▷ 금연사업 홍보물 제작 및 소모품 구입
                7,262              7,280             △18        경정 7,262,000원

기              3,631 3,640 △9

도                726 728 △2



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,905 2,912 △7

301 일반보상금 3,000 1,000 2,000

기              1,500 500 1,000

도                300 100 200

시              1,200 400 800

10 행사실비보상금 500 1,000 △500

  ○ 금연사업봉사자 실비보상                   500              1,000            △500  경정 500,000원

기                250 500 △250

도                 50 100 △50

시                200 400 △200

12 기타보상금 2,500 0 2,500

  ○ 금연성공자 보상금                 2,500                  0            2,500  2,500,000원*1식

기              1,250 0 1,250

도                250 0 250

시              1,000 0 1,000

307 민간이전 37,500 40,000 △2,500

기             18,750 20,000 △1,250

도              3,750 4,000 △250

시             15,000 16,000 △1,000

01 의료및구료비 37,500 40,000 △2,500

  ○ 금연클리닉 재료비 및 의료비
               37,500             40,000          △2,500      경정 37,500,000원

기             18,750 20,000 △1,250

도              3,750 4,000 △250

시             15,000 16,000 △1,000

구강건강관리(특수학교장애아동사업) 4,000 4,000 0

기              2,000 2,000 0

시              2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,650 1,000 650

기                825 500 325

시                825 500 325

01 사무관리비 1,650 1,000 650

  ○1 일반수용비                 1,650              1,000              650

    ▷ 홍보물 제작 및 물품구입
                1,650              1,000              650        경정 1,650,000원

기                825 500 325

시                825 500 325

405 자산취득비 850 1,500 △650

기                425 750 △325

시                425 750 △325

01 자산및물품취득비 850 1,500 △650

  ○ 스켈러(치석제거기)구입                   850              1,500            △650  경정 850,000원

기                425 750 △325

시                425 750 △325

지역특화 건강행태 개선사업 65,000 65,000 0

기             32,500 32,500 0

도              6,500 6,500 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             26,000 26,000 0

201 일반운영비 41,150 41,150 0

기             20,575 20,575 0

도              4,115 4,115 0

시             16,460 16,460 0

01 사무관리비 38,150 38,150 0

  ○1 일반수용비                30,750             31,750          △1,000

    ▷건강행태개선사업 홍보물 제작 및 소모품
      구입                30,750             31,750          △1,000        경정 30,750,000원

기             15,375 15,875 △500

도              3,075 3,175 △100

시             12,300 12,700 △400

  ○2 위탁교육비                 1,000                  0            1,000

    ▷ 지역특화건강행태개선사업 위탁교육비
                1,000                  0            1,000        1,000,000원*1식

기                500 0 500

도                100 0 100

시                400 0 400

임산부영유아영양보충관리사업 228,533 228,630 △97

기            114,267 114,315 △48

도             22,854 22,863 △9

시             91,412 91,452 △40

201 일반운영비 12,093 12,190 △97

기              6,047 6,095 △48

도              1,210 1,219 △9

시              4,836 4,876 △40

01 사무관리비 11,093 11,190 △97

  ○1 일반수용비                10,593             10,690             △97

    ▷프로그램운영비 및 소모품구입비
                2,993              3,090             △97        경정 2,993,000원

기              1,497 1,545 △48

도                300 309 △9

시              1,196 1,236 △40

노인불소도포 스케일링사업 26,000 0 26,000

기             13,000 0 13,000

시             13,000 0 13,000

101 인건비 13,000 0 13,000

기              6,500 0 6,500

시              6,500 0 6,500

04 기간제근로자등보수 13,000 0 13,000

  ○구강보건사업                13,000                  0           13,000

    ▷ 기본급 및 수당                12,100                  0           12,100  12,100,000원*1식

기              6,050 0 6,050

시              6,050 0 6,050

    ▷ 4대 보험료                   900                  0              900  900,000원*1식

기                450 0 450

시                450 0 450



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,450 0 6,450

기              3,225 0 3,225

시              3,225 0 3,225

01 사무관리비 6,450 0 6,450

  ○1 일반수용비                 6,050                  0            6,050

    ▷ 홍보물제작 및 구강보건 물품구입
                6,050                  0            6,050        1,210,000원*5종

기              3,025 0 3,025

시              3,025 0 3,025

  ○2 운영수당                   400                  0              400

    ▷구강보건사업 강사수당                   400                  0              400  100,000원*4회

기                200 0 200

시                200 0 200

307 민간이전 4,500 0 4,500

기              2,250 0 2,250

시              2,250 0 2,250

01 의료및구료비 4,500 0 4,500

  ○ 의료소모품 구입                 4,500                  0            4,500  4,500,000원*1식

기              2,250 0 2,250

시              2,250 0 2,250

405 자산취득비 2,050 0 2,050

기              1,025 0 1,025

시              1,025 0 1,025

01 자산및물품취득비 2,050 0 2,050

  ○ PC 구입                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1대

기                750 0 750

시                750 0 750

  ○ 복합기 구입                   550                  0              550  550,000원*1대

기                275 0 275

시                275 0 275

주민건강검진 149,263 90,263 59,000

기              6,610 6,610 0

도             28,200 16,400 11,800

시            114,453 67,253 47,200

전립선질환 검진 45,000 34,000 11,000

도              9,000 6,800 2,200

시             36,000 27,200 8,800

307 민간이전 45,000 34,000 11,000

도              9,000 6,800 2,200

시             36,000 27,200 8,800

01 의료및구료비 45,000 34,000 11,000

  ○전립선질환 검진비                45,000             34,000           11,000  경정 45,000,000원

도              9,000 6,800 2,200

시             36,000 27,200 8,800

골다공증 검진 32,000 24,000 8,000

도              6,400 4,800 1,600



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 주민건강검진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             25,600 19,200 6,400

307 민간이전 32,000 24,000 8,000

도              6,400 4,800 1,600

시             25,600 19,200 6,400

01 의료및구료비 32,000 24,000 8,000

  ○골다공증 검진비                32,000             24,000            8,000  경정 32,000,000원

도              6,400 4,800 1,600

시             25,600 19,200 6,400

갑상선질환 검진 32,000 24,000 8,000

도              6,400 4,800 1,600

시             25,600 19,200 6,400

307 민간이전 32,000 24,000 8,000

도              6,400 4,800 1,600

시             25,600 19,200 6,400

01 의료및구료비 32,000 24,000 8,000

  ○갑상선질환 검진비                32,000             24,000            8,000  경정 32,000,000원

도              6,400 4,800 1,600

시             25,600 19,200 6,400

동맥경화검진사업 32,000 0 32,000

도              6,400 0 6,400

시             25,600 0 25,600

307 민간이전 32,000 0 32,000

도              6,400 0 6,400

시             25,600 0 25,600

01 의료및구료비 32,000 0 32,000

  ○동맥경화검진사업                32,000                  0           32,000  32,000,000원*1식

도              6,400 0 6,400

시             25,600 0 25,600

만성병관리 1,435,296 1,435,646 △350

기            712,273 712,273 0

도            136,795 136,795 0

시            586,228 586,578 △350

암조기검진사업 268,384 268,384 0

기            134,192 134,192 0

도             26,838 26,838 0

시            107,354 107,354 0

101 인건비 4,000 9,000 △5,000

기              2,000 4,500 △2,500

도                400 900 △500

시              1,600 3,600 △2,000

04 기간제근로자등보수 4,000 9,000 △5,000

  ○암관리사업                 4,000              9,000          △5,000

    ▷암관리사업 인력 기본급 및 수당
                3,000              7,000          △4,000        경정 3,000,000원

기              1,500 3,500 △2,000

도                300 700 △400



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,200 2,800 △1,600

    ▷상여금 및 4대보험료                 1,000              2,000          △1,000  경정 1,000,000원

기                500 1,000 △500

도                100 200 △100

시                400 800 △400

405 자산취득비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

도                500 0 500

시              2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○유방암 모형 구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

기              2,500 0 2,500

도                500 0 500

시              2,000 0 2,000

아토피 천식 예방관리사업 3,150 3,500 △350

201 일반운영비 3,150 3,500 △350

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  ○1 일반수용비                 2,150              2,500            △350

    ▷아토피 천식 예방관리사업 홍보물 제작(소
      책자 등)                 2,150              2,500            △350        경정 2,150,000원

재무활동(건강증진과) 19,791 0 19,791

보전지출 19,791 0 19,791

보조금반환 19,791 0 19,791

802 반환금기타 19,791 0 19,791

01 국고보조금반환금 17,569 0 17,569

  ○2009년도 국고보조금 반환금                15,890                  0           15,890

    ▷치매조기검진사업                    23                  0               23

    ▷정신보건센터운영비                    27                  0               27

    ▷산모신생아도우미지원사업 이자수입
                  977                  0              977

    ▷산모신생아도우미지원사업
               12,604                  0           12,604

    ▷신생아청각선별검사                   292                  0              292

    ▷미숙아및선천성이상아 의료비지원
                    6                  0                6

    ▷선천성대사이상검사및환아관리
                   11                  0               11

    ▷체외수정시술비                   991                  0              991

    ▷임산부아동건강관리(철분제)                     3                  0                3

    ▷재가암환자관리사업                     2                  0                2

    ▷보건소방문건강관리사업                    53                  0               53

    ▷지역사회중심재활사업                     9                  0                9

    ▷보건소금연클리닉운영                   236                  0              236

    ▷치아홈메우기사업                     6                  0                6

  22,090원*1식

  26,880원*1식

        976,690원*1식

        12,603,810원*1식

  291,900원*1식

        5,070원*1식

        10,090원*1식

  990,650원*1식

  2,500원*1식

  1,400원*1식

  52,770원*1식

  8,240원*1식

  235,820원*1식

  5,240원*1식



부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷지역특화건강행태개선사업                   523                  0              523

    ▷암조기검진사업                    20                  0               20

    ▷임산부영유아영양보충관리사업
                  107                  0              107

  ○2007년 희귀난치성질환자 본인부담금상한제
    환급금                 1,679                  0            1,679

  522,710원*1식

  19,780원*1식

        106,180원*1식

      1,678,860원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,222 0 2,222

  ○2009년도 도비보조금 반환금                 1,718                  0            1,718

    ▷암조기검진사업                     6                  0                6

    ▷임산부영유아영양보충관리사업
                   32                  0               32

    ▷지역특화건강행태개선사업                   157                  0              157

    ▷치아홈메우기사업                     2                  0                2

    ▷보건소금연클리닉운영                    71                  0               71

    ▷지역사회중심재활사업                     4                  0                4

    ▷보건소방문건강관리사업                    15                  0               15

    ▷임산부아동건강관리(철분제)                     1                  0                1

    ▷체외수정시술비                   298                  0              298

    ▷선천성대사이상검사 및 환아관리
                    6                  0                6

    ▷미숙아및선천성이상아 의료비지원
                    2                  0                2

    ▷신생아청각선별검사                    89                  0               89

    ▷산모신생아도우미지원사업                   945                  0              945

    ▷산모신생아도우미지원사업 이자수입
                   74                  0               74

    ▷정신보건센터운영비                     9                  0                9

    ▷치매조기검진사업                     7                  0                7

  ○2007년 희귀난치성질환자 본인부담금상한제
    환급금                   504                  0              504

  5,640원*1식

        31,850원*1식

  156,820원*1식

  1,770원*1식

  70,750원*1식

  3,270원*1식

  14,280원*1식

  750원*1식

  297,500원*1식

        5,930원*1식

        1,630원*1식

  88,150원*1식

  944,930원*1식

        73,250원*1식

  8,060원*1식

  6,620원*1식

      503,650원*1식

행정운영경비(건강증진과) 81,491 85,778 △4,287

기본경비 38,580 42,867 △4,287

기본경비 38,580 42,867 △4,287

201 일반운영비 15,252 16,947 △1,695

01 사무관리비 6,170 6,856 △686

  ○1  일반수용비                 3,314              4,000            △686

    ▷부서운영 수용비                 3,314              4,000            △686  경정 3,314,000원

02 공공운영비 9,082 10,091 △1,009

  ○4 차량.선박비                 6,472              7,481          △1,009

    ▷차량유류대 및 유지보수                 6,472              7,481          △1,009  경정 6,472,000원

202 여비 23,328 25,920 △2,592

01 국내여비 23,328 25,920 △2,592



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기본업무수행여비                23,328             25,920          △2,592  경정 23,328,000원


